股份总数的百分之二十五，且离职后半

年内不转让其所持有的公司股份。2、

关于避免同业竞争的承诺。

王壮利、颜土富承诺：在公司任职期间，

每年转让的股份不超过其所持有的公

司股份总数的百分之二十五，且离职后

半年内不转让其所持有的公司股份。

2006年8月8

日
长期有效

未有违反

承诺的情

况

其它对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

利欧集团股份有限公司 2014 半年度报告全文

 33

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

公司拟以发行股份和支付现金相结合的方式，购买詹嘉、李翔、张璐、李劼合计持有的上

海氩氪100%股权；购买刘阳、王英杰、孙唯一、田斌合计持有的琥珀传播100%股权。上海氩

氪、琥珀传播交易作价总额的50%通过发行股份的方式支付，交易作价总额的剩余部分以现金

支付。公司以本次配套募集资金及自筹资金支付现金对价。

为支付本次交易中的现金对价及本次交易税费等相关费用，公司拟通过锁价的方式，向郑

晓东、段永玲、郭海3名特定投资者非公开发行股份募集配套资金，配套资金总额为

140,312,882.60元，不超过本次交易总额的25%。募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产

为前提条件，但募集配套资金的成功与否并不影响本次发行股份及支付现金购买资产的实施。

上述事项已经公司于2014年7月18日召开的2014年第六次临时股东大会审议批准，尚需提交

中国证监会审批。

上述事项的详细内容见公司于2014年7月3日刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》、《证券日报》和巨潮咨询网上的有关公告。

2、2013年度长沙天鹅原股东股份补偿事项

2013年度，长沙天鹅实现的扣除非经常性损益后的净利润1,826.93万元，未达到承诺业绩要

求。根据《关于长沙天鹅工业泵股份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》，长

沙天鹅原股东2013年度补偿股份数为2,852,397股。根据公司2013年度股东大会决议，公司以总

价1.00元的价格定向回购应补偿的股份并予以注销。2013年度的股份补偿方案已于2014年5月实

施完毕。

利欧集团股份有限公司 2014 半年度报告全文

 34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其它 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,767,303 42.79% 55,944,035   -576,141 55,367,894 192,135,197 51.55%

1、国有法人持股   5,019,685   5,019,685 5,019,685 1.35%

2、其它内资持股 136,767,303 5.05% 50,924,350   -576,141 50,348,209 187,115,512 50.20%

其中：境内法人持股 2,843,818 0.89% 18,116,693   -502,464 17,614,229 20,458,047 5.49%

境内自然人持股 133,923,485 41.90% 32,807,657   -73,677 32,733,980 166,657,465 44.71%

二、无限售条件股份 182,877,050 57.21%   -2,276,256 -2,276,256 180,600,794 48.45%

1、人民币普通股 182,877,050 57.21%   -2,276,256 -2,276,256 180,600,794 48.45%

三、股份总数 319,644,353 100.00% 55,944,035   -2,852,397 53,091,638 372,735,991 100.00%

股份变动的原因、批准情况及过户情况

1、2013年8月27日，中国证券监督管理委员会证监许可[2013]1133号文核准，公司向王相

荣、王壮利、王洪仁、梁小恩、林夏满、金纬资本（山南）一期合伙企业（有限合伙）、中国

水务投资有限公司及西安海联房屋建设开发有限公司非公开发行股票55,944,035股。2013年12

月26日，天健会计师出具了《验资报告》（天健验（2013）395号），对募集资金进行了审验。

所以，截止2013年12月31日，资产负债表上的股本总额增加至375,588,388元。因上述新增

55,944,035股股份于2013年12月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手

续，并于2014年1月8日在深圳证券交易所上市交易。所以，期初的股份变动情况表中仍按中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具股份总数319,644,353股统计股本结构。另外，本节

及第八节“董事、监事、高级管理人员和员工情况”所涉及的股份数据均按中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司出具的股份信息来统计。

2、因长沙利欧天鹅工业泵有限公司2013年度实现的净利润数低于《关于长沙天鹅工业泵股

份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》中的承诺数，欧亚云、欧亚峰、罗兵

辉、李洪辉、朱平正、胡观辉、周海蓉、吴波、郭华定和长沙瑞鹅投资管理有限公司（以上十